ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ТРИДЦАТЬ ПЯТАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении повестки

заседания 35 (очередной)

сессии Якутской городской

Думы

Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

 Утвердить повестку заседания тридцать пятой (очередной) сессии Якутской

городской Думы:

1. О внесении изменений в Устав городского округа «город Якутск»

Инициатор – Алексей Дмитриевич Корнилов, И.о. главы городского округа

«город Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Айаала Викторовича Ноговицына, начальника Правового

департамента Окружной администрации города Якутска

2. О внесении изменений в Устав городского округа «город Якутск»

Инициатор – Алексей Дмитриевич Корнилов, И.о. главы городского округа

«город Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Айаала Викторовича Ноговицына, начальника Правового

департамента Окружной администрации города Якутска

3. О внесении изменений в решение Якутской городской Думы от 23

декабря 2020 года РЯГД-23-2 «О бюджете городского округа «город Якутск»

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Сергея Викторовича Черных, председателя постоянной комиссии по

бюджетно-экономической политике

Доклад Ольги Николаевны Максимовой, начальника Департамента

финансов Окружной администрации города Якутска

4. О бюджете городского округа «город Якутск» на 2022 год и плановый

период 2023-2024 годов (2 чтение)
Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Сергея Викторовича Черных, председателя постоянной комиссии по

бюджетно-экономической политике

Доклад Ольги Николаевны Максимовой, начальника Департамента финансов

Окружной администрации города Якутска

5. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской

городской Думы от 25 декабря 2013 года № 169-НПА «Правила

землепользования и застройки городского округа «город Якутск»

Инициатор - Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск».

Доклад Владимира Владимировича Аммосова, председателя постоянной

комиссии по градостроительству и архитектуре.

Доклад Северины Владимировны Архиповой, руководителя Департамента

градостроительства и транспортной инфраструктуры Окружной

администрации города Якутска

6. О присвоении наименований элементам улично-дорожной сети на

территории села Кильдямцы городского округа «город Якутск»

Инициатор - Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск».

Доклад Владимира Владимировича Аммосова, председателя постоянной

комиссии по градостроительству и архитектуре.

Доклад Северины Владимировны Архиповой, руководителя Департамента

градостроительства и транспортной инфраструктуры Окружной

администрации города Якутска

7. О внесении изменений в Положение об Управлении культуры и

духовного развития Окружной администрации города Якутска, утвержденное

решением Якутской городской Думы от 15 февраля 2012 года  РЯГД-42-10

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Индиры Петровны Ли, начальника Управления культуры и духовного

развития Окружной администрации города Якутска

8. О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в городе

Якутске, утвержденное постановлением городского Собрания депутатов

города Якутска от 27 мая 2003 года ПГС-6-9

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск».

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту.

Доклад Надежды Николаевны Поповой, начальника Управления кадров

Окружной администрации города Якутска.

9. О досрочном сложении полномочий аудиторов Контрольно-

счетной палаты г. Якутска

Инициатор – Руслан Петрович Неустроев, председатель Контрольно-

счетной палаты города Якутска

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Руслан Петрович Неустроев, председатель Контрольно-счетной

палаты города Якутска

10. О назначении заместителем председателя Контрольно-счетной

палаты г. Якутска Рехлясова Георгия Афанасьевича

Инициатор – Руслан Петрович Неустроев, председатель Контрольно-

счетной палаты города Якутска

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Руслана Петровича Неустроева, председателя Контрольно-счетной

палаты города Якутска

11. О назначении аудитором Контрольно-счетной палаты г. Якутска

Борисова Павла Прокопьевича

Инициатор – Руслан Петрович Неустроев, председатель Контрольно-

счетной палаты города Якутска

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Руслана Петровича Неустроева, председателя Контрольно-счетной

палаты города Якутска

12. О назначении аудитором Контрольно-счетной палаты г. Якутска

Михайлову Наталью Егоровну

Инициатор – Руслан Петрович Неустроев, председатель Контрольно-

счетной палаты города Якутска

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Руслана Петровича Неустроева, председателя Контрольно-счетной

палаты города Якутска

13. О назначении аудитором Контрольно-счетной палаты г. Якутска

Третьякову Елизавету Владимировну

Инициатор – Руслан Петрович Неустроев, председатель Контрольно-

счетной палаты города Якутска

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Руслана Петровича Неустроева, председателя Контрольно-счетной

палаты города Якутска

14. О награждении знаком «За заслуги перед Якутском»

Инициатор - Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск».

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту.

Доклад Надежды Николаевны Поповой, начальника Управления кадров

Окружной администрации города Якутска.

15. О награждении Почетной грамотой и нагрудным знаком

городского округа «город Якутск»

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Надежды Николаевны Поповой, начальника Управления кадров

Окружной администрации города Якутска

16. О награждении знаком отличия «За вклад в развитие молодежной

политики города Якутска»
Инициатор - Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Ирины Александровны Атласовой, И.о. начальника Управления

общественных связей и молодежной политики Окружной администрации города

Якутска

17. Об утверждении плана нормотворческой работы Якутской

городской Думы на 2022 год
Инициатор – Альберт Никандрович Семенов, Председатель Якутской

городской Думы

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии

по местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Алексея Александровича Доценко, начальника Правового управления

Якутской городской Думы

Председатель

Якутской городской Думы                                                                          А.Н. Семенов

г. Якутск

22 декабря 2021 г.

РЯГД-35-1*